Nr. 308.

Der Rath bezeugt, dass die Bremer Bürger Ludolf und Fromold von Beverstedt der Bremer Bürgerin Wemele, Schwestertochter des Bernhard von Horn, für 70 Mark ein Viertelland in Neuenlande verkauft haben.

Bremen, 30. April 1329. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu auditoris . . consules civitatis Bremensis salutem in domino. || Noveritis, quod constituti in nostra presentia Ludolfus et Fromoldus filii quondam Henrici de Be||verstede, nostri concives, publice recognoverunt, quod cum voluntate et consensu omnium heredum || suorum vendiderunt et dimiserunt Wemelen, filie sôroris quondam Bernardi de Horne etiam nostre concivi, pro septuaginta marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis integraliter persolutis unum quadrantem terre situm in Nigelande, quem relicta Gerhardi dicti Dove Horn ad

^{a)} tyt fehlt.

presens colit, pro hereditate omnino libera et exemptum a decima cum omnibus suis juribus et pertinentiis justo emptionis titulo in perpetuum obtinendum, promittentes dicte Wemelen super memorato quadrante terre prestare warandiam firmam inviolabilem atque justam. In cujus rei testimonium nos Gerhardus de Siden, Johannes de Wolde, Hermannus de Tivera, Sifridus Doneldey, Thetwardus de Harpenstede, Nanno senior, Thidericus de Ruten, Hermannus dictus Hertoge, Henricus Doneldey, Ecbertus de Motsele, Bernardus Clot et Johannes de Motsele consules in Brema sigillo civitatis nostre roboravimus presens scriptum. Datum Brema, anno domini millesimo CCCC. XXIX., in octava pasche.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 704. Anhangend das Siegel der Stadt. Vgl. Urk. Nr. 315.

Nr. 309.

Meinhard, Decan zu St. Anscarii und Official des Erzbischofs Burchard, bezeugt dass vor ihm ein Streit zwischen den Domvicaren und dem Bremer Bürger Johann Nesekanne wegen einer Wurt bei St. Michaelis durch Schiedsrichter dahin entschieden ist, dass jene Wurt den Domvicaren und den Vicaren von St. Anscarii und St. Willehadi zufalle, und dass diese dafür von den Einkünften bestimmte Jahrestage feiern sollen.

2. Mai 1329.)

Comparentibus coram nobis Meynardo decano ecclesie sancti Anscarii in Brema, officiali in causis spiritualibus reverendi patris ac domini nostri domini Borchardi sancte Bremensis ecclesie archiepiscopi, in figura judicii perpetuis vicariis dicte Bremensis ecclesie ex una et Johanne Nesekanne cive Bremensi parte altera super quadam area sita juxta sanctum Michahelem, diversis terminis ad hoc assignatis et rationibus diversis hinc inde propositis, tandem commiserunt in arbitros, videlicet in magistrum Heynonem perpetuum vicarium dicte Bremensis ecclesie ex una et Conradum de Nyenborch necnon Thidericum de Ruten cives Bremenses ex parte altera, qui arbitri concordaverunt in hunc modum, ut dicta area cedat vicariis Bremensis ecclesie ac vicariis ecclesie sancti Anscarii et vicariis ecclesie sancti Willehadi in Brema cum omnibus suis attenentiis (*sic!*) perpetuo possidenda, ita videlicet, quod sepefati vicarii Bremensis ecclesie dimidietatem redditus dicte aree percipiant, vicarii vero sancti Willehadi et sancti Anscarii ecclesiarum dimidietatem,

tali conditione, ut in anniversariis Margarete converse et Helmerici patris ejus necnon Helmburgis matris ejus singulis annis memoria predictorum cum devotione peragatur. Huic autem ordinationi partes consensum adhibuerunt. In cujus rei testimonium nos Meynardus decanus prefatus presens scriptum sigillo nostro duximus roborandum. Acta sunt hec anno domini M. CCCC. XXIX., III^a feria post octavam pasche. Testes sunt Conradus de Verda canonicus ecclesie sancti Anscarii et Hermannus Herteghe civis Bremensis et alii quam plures fide digni.

¹⁾ *Nach dem Original im k. Archive zu Hannover No. 709. Anhangend ein Bruchstück vom Siegel des Decans Meinhard.*

Nr. 310.

Erzbischof Burchard leistet im Namen der Bremer Kirche Verzicht auf alles Recht an zwei Ländern in Ostendorf, welche dem Nonnenkloster in Blankenburg gehören.

Bremen, 13. November 1329. ¹⁾

Nos Borchardus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus notum esse cupimus Christi fidelibus universis || presentem literam inspecturis seu audituris, quod cum inpeteremus ex parte ecclesie nostre sorores in Blankenborch¹⁾, ordinis fratrum predicatorum, de quibusdam bonis, scilicet duabus terris in Ostendorpe situatis, et dicta causa || inter nos et eas jam dudum esset ventilata, certitudinaliter reperimus, quod prefate sorores dicta bona justo tytulo multis annis libere possederunt. Si tamen ecclesia nostra unquam in bonis illis aliquid juris habuit, hoc totum ad tollendum dubium libere dictis sororibus et pleno jure dimisimus seu donavimus ac donamus per presentes, sic, quod nunquam per nos vel aliquem ecclesie nostre in dictis bonis inpeti vel gravari debeant vel aliquialiter molestari. In cujus protestationis seu donationis testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Breme, anno domini M. CCCC. XXIX., in die beati Briccii episcopi et confessoris.

¹⁾ *Nach dem Original in Trese 36. Anhangend das Siegel des Erzbischofs in rothem Wachs. Vgl. Urk. vom 28. Juli 1352.*

Nr. 311.

Der Rath bezeugt, dass der Bremer Bürger Johann von Haren dem Bremer Bürger Albert Lusche für 63 Mark ein halbes Land in Utbremen verkauft hat.

Bremen, 13. December 1329. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem || in domino. Noveritis, quod constituti in nostra presentia Johannes de Haren et Margareta uxor || sua, nostri concives, publice recognoverunt, quod cum voluntate et consensu omnium heredum suorum || vendiderunt et dimiserunt Alberto dicto Lusche, etiam nostro concivi, et suis heredibus pro sexaginta tribus marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis integraliter persolutis dimidiam terram suam, sitam in Utbremen, quam Henricus dictus Ulenbrot ad presens colit, cum omnibus suis juribus et pertinentiis pro hereditate libera justa emptione in perpetuum obtinendam. Promiseruntque dicti Johannes de Haren et sui heredes Alberto Luschen et suis hereditibus antedictis super memorata dimidia terra prestare warandiam firmam inviolabilem atque justam. Ceterum Willekinus et Henricus fratres dicti Johannis per se ac Alheydis soror sua per tutorem etiam coram nobis recognoverunt, quod in sepedicta dimidia terra nichil juris habent nec aliquid poterunt in perpetuum vindicare. In cujus rei testimonium nos Gerhardus de Syden, Johannes de Wolde, Hermannus de Tivera, Sifridus Doneldey, Thetwardus de Harpenstede, Nanno senior, Thidericus de Ruten, Hermannus dictus Hertoghe, Henricus Doneldey, Ecbertus de Motsele, Bernardus Clot et Johannes de Motsele consules in Brema sigillo civitatis nostre roboravimus presens scriptum. Datum Brema, anno domini M. CCC. XXIX., in die beate Lucie virginis.